Explicit tertia pars.

Incipit quarta pars: Pastorem recte docentem admonens: ut frequenter ad se redeat infirmitatem suam quanta valet consideratione ad memoriam mentis reuocando: ne de acceptis virtutibus intumescat: vnicuique capitulo comprehensa.

Ad quia sepe dum predictario modis congruentibus ubertim funditur apud se metipsum de ostensione sui occulta leticia loquentis animus subleuatur: magna cura necesse est: ut timoris laceratione se mordeat: ne qui aliorum vulnera medendo ad salutem reuocat: ipse per negligentiam sue salutis intumescat: ne proximos iuuantem se deserat: ne alios erigens ipse cadat. **H**anc quibusdam sepe magnitudo virtutis occasio perditionis fuit: ut cum confidentia viri inordinata securi sunt per negligentiam inopinata moderentur. **V**irtus namque cum vicij renititur: quadam delectatione eius si bimeti ipse animus blanditur: fitque ut bene agentis mens metum sue circumspicientis abijciat: atque in sui confidentia securam requeat. **C**ui iam torpentis sed uictor callidus omne quod bene gessit: enumerat eamque quasi pre ceteris prepollentem in timore cogitationis exultat. **U**nde agitur ut ante iusti iudicis oculos fovea metis sit meticia virtutis: quia reminiscendo quod gessit: dum se apud se erigit: apud humilitatis auctorem cadit. **H**inc namque superbienti anime dicitur. **Q**uo pulchrior es descendente: surge qui dormis cum incircumsis. **A**c si aperte diceretur: **Q**uia ex virtutum decore te eleuas: ipsa tua pulchritudine impelleris ut cadas. **H**inc sub hierusalem specie virtute superbiens anima reprobatum cum dicitur: **P**erfecta eras in decore meo: quem postera super te dicit dominus: et habens fiduciam in pulchritudine tua: fornicata es in nomine tuo. **F**iducia quippe sue pulchritudinis animus atollitur: tum de virtutum meritis leta apud se securitate gloriatur: sed per eandem fiduciam fornicationem ducit: quia dum interceptam mentem cogitationes sue decipiunt: hanc maligni spiritus per innumera vicia seducendo corrumpunt. **N**otandum vero quod dicitur: **F**ornicata es in nomine tuo. **Q**uia cum respectus superni rectoris mens deserit: laudem protinus priuata querit: et sibi arro-

gare incipit omne bonum: quod ut largitoris preconio seruiret: accipit. **O**pinionis sue gloriam dilatare desiderat: fatagit ut mirabilis cunctis innotescat. **I**n suo ergo nomine fornicat: qui legalis thori conubium deserens: corruptioi spiritui in laudis appetitu substernit. **H**inc **D**avid ait: **T**radidit in captiuitatem virtutem eorum: et pulchritudines eorum in manus inimici. **I**n captiuitatem etenim virtus et pulchritudo in manus inimici traditur: cum decepte menti antiquus hostis et boni operis elatione dominatur. **Q**ue tamen virtutis elatio: quamuis plene non superat: vicij tamen et electorum sepe animum temptat. **S**ed cum subleuatur desinit: desinit ad formidinem reuocat. **H**inc etiam **D**avid iterum dicit: **E**go dixi in abundantia mea non mouebo in eternum. **S**ed quia de confidentia virtutis intumuit: paulo post quod pertulit: adiunxit. **Q**uertisti faciem tuam a me et factus sum turbatus. **A**c si aperte dicatur: **F**orte me inter virtutes credidi: sed quante in firmitatis sum derelictus: agnouit. **H**ic rursum dicit. **I**uravi et statui custodire iudicia iusticie tue. **S**ed quia eius virum non erat manere in custodia quam iurabat: debelicitate sua protinus turbatus inuenit. **U**nde et ad precis operem se contulit repente dicens: **H**umiliatus sum usquequaque domine: vivifica me secundum verbum tuum. **H**ominus vero superna moderatio priusquam per munera prouebat: in firmitatis memoria ad mentem reuocat: ne de acceptis virtutibus intumescat. **U**nde et **E**zechiel propheta quotiens ad contemplananda celestia ducitur: prius filius hominis vocatur. **A**c si hunc aperte dominus admoneat dicens: **N**e de his que vides in elatione eorum subleues: cauitus perpende quod es: ut cum summa penetras esse te hominem recognoscas: quatenus dum ultra te raperis ad temetipsum sollicitus in firmitatis tue freno reuocaris. **U**nde necesse est ut cum virtutum nobis copia blanditur: ad infirma sua mentis oculus redeat: seseque salubriter deorsum premare: ne recta que egit: sed ea que agere neglexit